

7atetty 8. 9. 1954

Pyhtää, Hirvikoski, Kinttumäki.

K e r t o m u s tarkastusmatkasta 22.8.1953.

Pyhtään pitäjän Hirvikosken kylästä, Soininsuo-nimiseltä tilalta oli v. 1952 löydetty kivikautisia asuinpaikkalöydöksiä (kampakeraamisia saviastian paloja, tyyliastetta II:1, sekä piija kivi-iskoksia; 13197).

Tämän vuoksi Muinaistieteellinen toimikunta lähetti allekirjoittaneen tarkastamaan löytöpaikkaa 22.8.1953

Soininsuon uudistila, jonka omistaa emäntä Hilda Yrjölä, on saanut nimensä sen viljelysaukean mukaan, jolta tilan pellot ovat. Tila on muodostettu mv. Sinkon aikaisemmin omistamista maista, jotka hiljan suoritetussa "isossa jaossa" (ison jaon täydennyksessä?) olivat joutuneet Hilda Yrjölälle. Se sijaitsee Kymijoen eteläpuolella, puolitoista km itään Tammijärvestä, jonka halki Kymijoki virtaa.

Museoon lähetetyt kivikautiset asuinpaikkalöydökset oli otettu talteen Kinttumäki-nimiseen metsäiseen harjanteeseen kaivetusta hiekka- ja sorakuopasta. Tämä harjanne kulkee suunnilleen länsi-itä-suuntaisena Soininsuon viljelysaukean pohjoispuolella. Hiekkakuoppa on Soininsuon tilan rakennuksien vastapäätä, niistä n. 150 m:n päässä, metsän laidassa, vanhasta Kinttumäen ylijohravasta tiestä vähäisen länteen. Se on merkitty liitteenä seuraavaan karttalehteen punaisella.

Kuoppa on loivasti etelään viettävässä terassissa, jota jyrkempi rinne erottaa Soininsuon pelloista. Se on kymmenisen m. pitkä, paikoin yhtä leveä, alaltaan runsas puoli aaria. Kaikkialla sen reunoissa, jotka olivat karkeaa, mutta kive- töntä hiekkaa, oli kivikautisen asuinpaikan merkinä puna- ruskea kulttuurikerros, joka vahvimmillaan ulottui 40 cm:n sy- vyyteen. Kiinteitä muinaisjäännöksiä en kuopan reunoissa ha- vainnut. Sen sijaan oli kulttuurikerroksessa sekä kuoppaan valuneessa hiekassa saviastianpalasia sekä pii-iskoksia, jotka toin museoon, Soininsuon nuoren isännän paikalta aikaisemmin poimimien löydöksiä kanssa. Hiiltä näkyi vain pintaturpeessa. Museoon aikaisemmin lähetetyt löydökset oli otettu talteen kuop- pan eri puolilta.

Asuinpaikanala ei ole laaja: koekuopat osoittavat, että kaakkoon päin ulottuu kulttuurikerros n. 20 m:n päähän hiekka- kuopan reunasta, mutta vastakkaiseen suuntaan vain kolmen - nel- jän metrin päähän. Alapuolella hiekkakuoppaa ja asuinpaikkaa rajoittaa terassin reuna, yläpuolella kivikkoinen, jyrkempi rinne, joka alkaa melkein sen reunasta. Tämän rinteen yläpuo- lella on toinen terassi, jossa ei ainakaan sillä kohdalla ol- lut kulttuurikerrosta. Topografikartan mukaan asuinpaikan kor- keus on suunnilleen 20 m, jota korkeutta osoittava käyrä kul- kee lähellä Soininsuo aukean reunaa.

Kinttumäellä, Heikki Sinkon omistamalla maalla on tri Julius Ailio suorittanut kaivauksia v. 1910. Sen aiheena olivat soranotossa talteenotetut kivikautiset löydökset. Kertoman mukaan on suuri hiekkakuoppa samassa paikassa, josta "Kottilan mie- het" aikoinaan olivat löytäneet saviastianpalasia ja jolla siis myös tri Ailio olisi kaivanut (vrt. Ailion kaivauskertomusta)

Uuden kuopan länsipuolella onkin vanha, sammaltunut hiekkakuop-
pa, jollaisia tosin on muuallakin harjanteen rinteessä. Myös
asuinpaikan laajuus ja luonne sopivat hyvin siihen kuvaukseen,
jonka tri Ailio on Kinttumäen kivikautisesta asuinpaikasta an-
tanut.

Hiekkaa on vedetty pääasiassa Soininsuon tilan omiin tar-
peisiin. Pyysin ilmoittamaan Kansallismuseoon, mikäli kuopasta
vielä soraa aiotaan ottaa; vähäinenkin soranajo saattaa tehdä
suuria tuhoja, koska sora- ja hiekkakerros on ohut. Mainitta-
koon, että tila on vailla asuinrakennusta, jonka rakentamiseen
lähivuosina ryhdyttäneen.

Soininsuon navettarakennuksen kohdalla mainitaan olleen
matala harju, jossa on ollut jonkinlainen kivilatomus ja sii-
nä paljon hiiltä.

Filmit 17684-86.

Helsingissä , 4.I. 1954.

Uuno Jalo